



Pubblico incanto per la fornitura di arredo da ufficio

Richieste di chiarimenti:

Domanda:

Altezza appoggio zona lombare 100/110 (schienale alto). Quale è il significato di tale frase tenendo conto che il punto S è posizionato molto più in basso?

Risposta:

L'espressione "Altezza appoggio zona lombare 100/110", che figura alle pagine 10 e 14 del Capitolato Tecnico indica l'altezza complessiva da terra dello schienale delle sedute operative e direzionali da scrivania, con e senza braccioli.

Domanda:

I braccioli devono essere fissi o regolabili in altezza?

Risposta:

Il Capitolato Tecnico stabilisce che i braccioli delle sedute direzionali da scrivania devono essere multiregolabili, ivi compresa la regolabilità in altezza.

Domanda:

La norma UNI-EN 1335-1-2-3/2000 non è applicabile alle sedute visitatore per le quali vale invece la norma EN 13761/2002 occorre chiarire quanto indicato in capitolato?

Risposta:

La norma EN richiesta per le sedute da visitatori sia direzionali che operative è la n. 13761/2002. Per mero errore materiale nel capitolato tecnico tale norma è stata richiesta solo per le sedute visitatori operative.

Domanda:

Considerato che i piani dei tavoli per videotermini vengono richiesti in laminato con bordi arrotondati in post-forming con raggio di curvatura 2 mm, mentre i raccordi a 90° vengono richiesti con bordo ABS da 2 mm, è possibile offrire un bordo ABS raggio 2 mm anche per i tavoli, pur lasciando i piani in laminato?

Risposta:

Per quanto riguarda le caratteristiche dei tavoli per videotermini e dei raccordi a 90°, si confermano le indicazioni del Capitolato Tecnico, cui è necessario attenersi;

Domanda:

E' obbligatorio avere tutti i colori richiesti nel capitolato: grigio chiaro, beige, faggio, noce e acero; oppure ne possono bastare solo alcuni?

Risposta:

La gamma colori richiesta, costituisce requisito minimo di partecipazione. Il possesso di ulteriori colori rispetto a quelli richiesti può determinare l'assegnazione di maggior punteggio.

Domanda:

Le certificazioni indicate sono tutte obbligatorie a pena di esclusione o, nel caso ne mancasse qualcuna, ciò comporterebbe solamente un minor punteggio? In alcuni casi può essere sufficiente avere al posto della certificazione EN la corrispondente prova UNI o viceversa?

Risposta:

Il rispetto delle norme UNI EN, indicate nel Capitolato Tecnico costituiscono requisiti minimi, che i prodotti da fornire devono possedere. Non è quindi ammessa la presentazione di norme alternative rispetto a quelle indicate.

Domanda:

La prova UNI 8590 resistenza dei braccioli alle forze orizzontali è stata ritirata alla fine del 2002. Comunque prove sulla resistenza a fatica dei braccioli e sul carico statico sui braccioli vengono eseguite nell'ambito delle prove previste dalla norma UNI EN 1335-3/2000.

Risposta:

A dimostrazione della resistenza dei braccioli, si ritiene sufficiente il superamento delle prove previste dalla norma UNI EN 1335 – 3 / 00 par. 9.2.

Domanda:

La norma UNI 9083/87 non è applicabile alle sedute su barra per le quali invece è applicabile la norma UNI EN 1728/2000 – par 6.18

Le prove relative alle norme UNI EN 1728/2000 par 6.12 – Carico statico sulle gambe anteriori e alla norma UNI EN 1728/2000 par 6.12 carico statico sulle gambe laterali non è applicabile alle sedute su barra.

Risposta:

Per le sole sedute su barra a piede mobile, le norme UNI e UNI EN elencate come caratteristiche tecniche costruttive di sicurezza requisiti minimi, vanno intese in relazione al passaggio di cui a pag 17 del capitolato “ Le sedute su barra devono essere realizzate secondo le specifiche tecnico - prestazionali di seguito riportate, ed in particolare devono rispettare i requisiti minimi evidenziati nelle seguenti tabelle riferite a norme UNI e UNI EN in vigore, nei casi applicabili.”

Domanda:

Dove deve essere inserita la dichiarazione inerente i requisiti migliorativi, relativi la tabella a pag. 15-16?

Risposta:

Tutte le caratteristiche relative ai prodotti, alla qualità dell'impresa e alla qualità del servizio devono essere contenute nella BUSTA B, OFFERTA TECNICA GARA PER LA FORNITURA DI ARREDO DA UFFICIO.

Domanda:

Come deve essere interpretato il passo 10 del disciplinare di gara "... una dichiarazione degli estremi delle varie certificazioni..."

Risposta:

Per ciascun articolo offerto, è sufficiente la presentazione di una dichiarazione che indichi gli estremi delle varie certificazioni ottenute da laboratori accreditati.

Con il termine estremi delle certificazioni può intendersi:

- il codice della norma;
- la descrizione della norma
- il livello richiesto
- il livello raggiunto.

Domanda:

In caso di rinnovo della Convenzione per ulteriori 12 mesi, verrà effettuato un adeguamento dei prezzi qualora ci fossero degli aumenti documentati o verranno presi in considerazione i prezzi della convenzione del primo anno?

Risposta:

Non è prevista alcuna clausola di adeguamento prezzi per gli eventuali ed ulteriori 12 mesi di durata della convenzione.

Domanda:

Se nella quantità aumentata di un quinto subiremo degli aumenti dei prezzi, gli stessi ci verranno riconosciuti?

Risposta:

Per l'eventuale incremento del quinto d'obbligo non è prevista alcuna possibilità di aumento del prezzo dei prodotti che dovranno essere forniti.